
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ 

СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» 

 
«О  БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» 

НА  2021  ГОД  И 

ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 

2022  И  2023  ГОДОВ» 
 

 
 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ  
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  _____________ 2020г.                № _____ 

    

«О бюджете сельского поселения «Деревня Похвиснево»  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 Рассмотрев проект бюджета сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов, 

Сельская Дума сельского поселения «Деревня Похвиснево» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2021 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 7 987 815.00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в 

сумме 1 918 850.00 рублей; 

- общий объем расходов бюджета в сумме 10 894 711.00 рублей; 

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Похвиснево» в сумме 

79 999.00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме ноль рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей; 

- дефицит бюджета сельского поселения в сумме 2 906 896.00 рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год и на 2023 год: 

- общий объем доходов бюджета на 2022 год в сумме 8 104 651.00 рубль, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 1 945 934.00 рубля; на 2023 год в сумме 8 186 662.00 рубля, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 1 966 428.00 рублей; 

- общий объем расходов бюджета на 2022 год в сумме 8 104 651.00 рубль, в том числе условно утверждаемые 

расходы в сумме 179 900.00 рублей; на 2023 год в сумме 8 186 662.00 рубля, в том числе условно утверждаемые 

расходы в сумме 362 900.00 рублей; 

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2022 год  

в сумме 81 000.00 рублей и на 2023 год в сумме 81 000.00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме ноль рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей; на 1 января 2024 года в сумме ноль рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей; 

- дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2022 и 2023 годов отсутствует. 

 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы 

распределения  по отдельным видам доходов бюджета поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему 

Решению. 

 

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 

6. Утвердить поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации: 

-на 2021 год – согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

-на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

 

7. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые из районного бюджета бюджету сельского поселения: 

-на 2021 год – согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

-на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 7 к настоящему Решению. 

 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета: 

-на 2021 год – согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 

-на плановый период  2022 и 2023 годов – согласно приложению № 9 к настоящему Решению. 

 



9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), группам  и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов: 

-на 2021 год – согласно приложению № 10 к настоящему Решению; 

-на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 11 к настоящему Решению. 

 

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов: 

-на 2021 год – согласно приложению № 12 к настоящему Решению; 

-на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 13 к настоящему Решению. 

 

11. В бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств не предусмотрено. 

 

12. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, выделяемые из бюджета поселения на 

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному районному «Тарусский район» на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 14 к настоящему Решению. 

 

13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов согласно приложению № 15 к настоящему Решению. 

 

14. Установить уровень индексации размеров должностных окладов по муниципальным должностям и окладов 

денежного содержания по должностям муниципальной службы, муниципального образования сельского поселения 

«Деревня Похвиснево» на уровне, сложившимся на 1 января 2021 года.. 

 

15. Особенность использования бюджетных ассигнований по национальной обороне: 

- финансирование расходов по первичному воинскому учету осуществляется за счет субвенции из областного 

бюджета. 

 

16. Установить иные основания, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения, дающие 

право в ходе исполнения бюджета сельского поселения органу, исполняющему бюджет, вносить изменения в 

сводную бюджетную роспись, оформлять соответствующие уведомления по расчетам между бюджетами: 

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму доходов от оказания платных услуг, полученных сверх 

сумм, учтенных настоящим Решением; 

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, поступающих в доходы бюджета сельского 

поселения от юридических и физических лиц на оказание помощи гражданам, гуманитарной помощи территориям, 

пострадавшим в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на проведение 

благотворительных акций, иных социально-значимых мероприятий и целевых спонсорских средств, а также от 

других бюджетов и территориальных государственных внебюджетных фондов, зачисляемых на основе соглашений 

(договоров) и иных нормативно-правовых актов, в том числе поступивших сверх сумм, учтенных настоящим 

Решением; 

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий 

софинансирования по федеральным и областным целевым программам, и межбюджетным субсидиям; 

- в случае увеличения бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов в соответствии с 

принятыми нормативными правовыми актами; 

- в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета сельского 

поселения; 

- в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения бюджета. 

 

17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию в 

районной газете «Октябрь» и размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в разделе 

«Сельские поселения» на странице сельского поселения «Деревня Похвиснево». 

 

 

 

Глава сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»                          ___________________/С.Б. Стрельникова/ 

 

 



          

Приложение № 1 

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  и 

плановый период 2022-2023 годов» 

от  _______________ № _____ 

 

 

 

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  

«ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

(в процентах) 

Наименование доходов 
Норматив зачислений на: 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И 

ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
 

  

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 100 100 100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  
  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 100 100 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
 

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 
100 100 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 

земельного законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 

100 100 100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 
100 100 100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 
 

  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 100 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 100 100 

В ЧАСТИ ПОСТУПЛЕНИЙ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ) ПО 

УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

  

Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из 

бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

100 100 100 

 



 

Приложение № 2 
к Решению Сельской Думы сельского поселения 
«Деревня Похвиснево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  и 

плановый период 2022-2023 годов» 

от ______________ № ______ 
  
                                                                                                                                                                                       

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ   
 

Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения  

Код  

главного 

администра- 

тора доходов 

Код доходов 

бюджетов 

Наименование главного администратора доходов сельского 

поселения 
ИНН КПП 

1 2 3 4 5 

 

001 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО» 

 

4018008400 

 

401801001 

 

001 

 

108 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

  

 

001 

 

108 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

  

 

001 

 

111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных  и автономных 

учреждений) 

  

001 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

  

 

001 

 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

  

001 1 16 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

  

001 1 16 10100 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 

  

001 117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

  

001 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
  

001 117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

  

001 117 15030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

  

 

001 

 

118 02500 10 0000 150 

Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления 

из бюджетов сельских поселений) по урегулированию 

расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации 

  

001 200 00000 00 0000 000* Безвозмездные поступления   

001 
 

208 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за 

  



несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

900  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУССКИЙ 

РАЙОН» 

4018009107 401801001 

900 
 

117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

  

 

900 

 

208 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

  

 
Администрирование государственной пошлины осуществляется с применением следующих кодов доходов бюджетов: 1000 – сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному); 4000 – прочие поступления. 
*Администраторами поступлений по группе доходов «20000000000000000 – безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы 

местного самоуправления сельского поселения «Деревня Похвиснево». 



                                  Приложение № 3 

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

от  _______________.      № ______ 

  
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  
 

Код главного  

админи-

стратора 

источников 

 

Код группы, 

подгруппы, статьи 

и вида источника 

Наименование ИНН КПП 

1 2 3 4 5 

900 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУССКИЙ РАЙОН»  

4018009107 401801001 

900 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

  

900 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

  

 



(рублей)

1 3

                          7 987 815,00   

Неналоговые и налоговые доходы 000 1 00 0000000 0000 000 6 068 965,00                        

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 0000000 0000 000 23 500,00                             

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200000 0000 000 23 500,00                             

Налог на совокупный доход 000 1 05 0000000 0000 000 259 006,00                           

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 259 006,00                           

Налоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 5 779 459,00                        

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 96 835,00                             

Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 5 682 624,00                        

6 061 965,00                       

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 001 1 11 0000000 0000 000 7 000,00                               

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 001 1 11 0500000 0000 000 7 000,00                               

7 000,00                              

Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 1 918 850,00                        

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

ДОХОДЫ ВСЕГО

Приложение № 4

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»  «О  бюджете  сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов» 

от ____________________2020г.     № ____________

  

2021 год

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО" ПО 

КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ             НА 2021 ГОД

Наименование источника доходов
Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации

2



(рублей)

1 3 4

            8 104 651,00            8 186 662,00   

Неналоговые и налоговые доходы 000 1 00 0000000 0000 000 6 158 717,00          6 220 234,00       

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 0000000 0000 000 23 970,00               24 210,00            

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200000 0000 000 23 970,00               24 210,00            

Налог на совокупный доход 000 1 05 0000000 0000 000 261 596,00             264 212,00          

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 261 596,00             264 212,00          

Налоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 5 866 151,00          5 924 812,00       

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 98 288,00               99 270,00            

Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 5 767 863,00          5 825 542,00       

6 151 717,00          6 213 234,00      

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 001 1 11 0000000 0000 000 7 000,00                 7 000,00              

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 001 1 11 0500000 0000 000 7 000,00                 7 000,00              

7 000,00                 7 000,00             

Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 1 945 934,00          1 966 428,00       

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

2

ДОХОДЫ ВСЕГО

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

2022 год

Приложение № 5

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево»  «О  

бюджете  сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  и плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

от________________2020г.  № ________

  

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ ПОХВИСНЕВО" ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование источника доходов
Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации
2023 год



Приложение № 6

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Похвиснево»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

от ____________2020г.  № _________

(рублей)

1 2 3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 1 918 850,00                                                                 

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 1 175 972,00                                                                 

1.1. Дотации бюджетам поселений 1 036 440,00                                                                 

в том числе

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 036 440,00                                                                 

1.2. Субвенции бюджетам поселений 63 200,00                                                                      

в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 63 200,00                                                                      

1.3. Субсидия бюджетам поселений 76 332,00                                                                      

в том числе

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацю мероприятий по внесению в 

сведения ЕГРН границ Калужской области, муниципальных образований населенных пунктов и 

территориальных зон Калужской области 76 332,00                                                                      

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 742 878,00                                                                    

2.1. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 742 878,00                                                                    

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 556 758,00                                                                    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению 

твердых коммунальных отходов 46 470,00                                                                      

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 21 470,00                                                                      

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 1 000,00                                                                        

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на стимулирование 

руководителей исполнительно-распорядительный органов сельских поселений района 117 180,00                                                                    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2021 ГОД

№ п/п
Наименование вида межбюджетных трансфертов 2021 год



(рублей)

1 2 3 4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 1 945 934,00                       1 966 428,00                       

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 1 199 640,00                       1 199 640,00                       

1.1. Дотации бюджетам поселений 1 036 440,00                       1 036 440,00                       

в том числе

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 036 440,00                       1 036 440,00                       

1.2. Субвенции бюджетам поселений 63 200,00                            63 200,00                            

в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 63 200,00                            63 200,00                            

1.3. Субсидия бюджетам поселений 100 000,00                          100 000,00                          

в том числе

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацю мероприятий по внесению в 

сведения ЕГРН границ Калужской области, муниципальных образований населенных пунктов и 

территориальных зон Калужской области 100 000,00                          100 000,00                          

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 746 294,00                          766 788,00                          

2.1. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 746 294,00                          766 788,00                          

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 560 174,00                          580 668,00                          

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению 

твердых коммунальных отходов 46 470,00                            46 470,00                            

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 21 470,00                            21 470,00                            

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 1 000,00                              1 000,00                              

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на стимулирование 

руководителей исполнительно-распорядительный органов сельских поселений района 117 180,00                          117 180,00                          

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

№ п/п
Наименование вида межбюджетных трансфертов 2023 год

Приложение № 7

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»  «О  бюджете  сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» на 2020 год  и плановый период 2022 и 2023 

годов» 

от _______________2020г  № _________

2022 год



(рублей)

1 2 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Деревня Похвиснево" 001 10 894 711,00               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 3 474 319,00                 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 0104 2 837 140,00                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Похвиснево" 001 0104 54 0 00 00000 2 837 140,00                 

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0104 54 1 00 00000 2 426 092,00                 

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского поселения

001 0104 54 1 01 00000 2 426 092,00                 

Центральный аппарат 001 0104 54 1 01 00400 1 904 705,00                 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 0104 54 1 01 00400 100 1 355 869,00                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0104 54 1 01 00400 120 1 355 869,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0104 54 1 01 00400 200 545 836,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 240 545 836,00                    

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 01 00400 800 3 000,00                        

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 01 00400 850 3 000,00                        

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 001 0104 54 1 01 00450 521 387,00                    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 0104 54 1 01 00450 100 521 387,00                    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0104 54 1 01 00450 120 521 387,00                    

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000 411 048,00                    

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0104 54 2 06 00000 411 048,00                    

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

001 0104 54 2 06 71010 393 177,00                    

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 500 393 177,00                    

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 540 393 177,00                    

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения

001 0104 54 2 06 71170 17 871,00                      

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 500 17 871,00                      

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 540 17 871,00                      

Резервные фонды 001 0111 79 999,00                      

Приложение № 8

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево»  «О  

бюджете  сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  и плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

от _________________2020г. № ___________

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД

Наименование 

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 2021 

год

КГРБС
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Похвиснево" 001 0111 54 0 00 00000 79 999,00                      

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0111 54 1 00 00000 79 999,00                      

Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 54 1 03 00000 79 999,00                      

Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 1 03 00700 79 999,00                      

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 1 03 00700 800 79 999,00                      

Резервные средства 001 0111 54 1 03 00700 870 79 999,00                      

Другие общегосударственные расходы 001 0113 557 180,00                    

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Похвиснево" 001 0113 54 0 00 00000 440 000,00                    

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0113 54 1 00 00000 440 000,00                    

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества

001 0113 54 1 05 00000 320 000,00                    

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 05 00920 320 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0113 54 1 05 00920 200 320 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00920 240 320 000,00                    

Мероприятия по организации и проведению праздников 001 0113 54 1 15 00000 120 000,00                    

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 15 00920 120 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0113 54 1 15 00920 200 120 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 240 120 000,00                    

Прочие непрограммные расходы 001 0113 75 0 00 00000 117 180,00                    

Стимулирование глав администраций 001 0113 75 0 00 00470 117 180,00                    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 0113 75 0 00 00470 100 117 180,00                    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0113 75 0 00 00470 120 117 180,00                    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 63 200,00                      

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 63 200,00                      

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 001 0203 99 0 00 00000 63 200,00                      

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000 63 200,00                      

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180 63 200,00                      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 0203 99 9 00 51180 100 23 795,00                      

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0203 99 9 00 51180 120 23 795,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0203 99 9 00 51180 200 39 405,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240 39 405,00                      

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300 401 000,00                    

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 001 0309 401 000,00                    

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Похвиснево" 001 0309 54 0 00 00000 401 000,00                    

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0309 54 1 00 00000 401 000,00                    

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения

001 0309 54 1 04 00000 400 000,00                    



Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0309 54 1 04 00920 400 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0309 54 1 04 00920 200 400 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 04 00920 240 400 000,00                    

Мероприятия по исполнению полномочий района 001 0309 54 1 07 00000 1 000,00                        

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 001 0309 54 1 07 70260 1 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0309 54 1 07 70260 200 1 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 07 70260 240 1 000,00                        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 1 186 571,00                 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 1 001 758,00                 

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Деревня Похвиснево" 001 0409 24 0 00 00000 1 001 758,00                 

Мероприятия по исполнению полномочий района 001 0409 24 0 07 00000 556 758,00                    

Текущий и капитальный ремонт 001 0409 24 0 07 00120 556 758,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0409 24 0 07 00120 200 556 758,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 07 00120 240 556 758,00                    

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание 

безопасных условий движения 001 0409 24 0 17 00000 445 000,00                    

Текущий и капитальный ремонт 001 0409 24 0 17 00120 300 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0409 24 0 17 00120 200 300 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 240 300 000,00                    

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы

001 0409 24 0 17 00130 100 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0409 24 0 17 00130 200 100 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00130 240 100 000,00                    

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0409 24 0 17 00920 45 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0409 24 0 17 00920 200 45 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 240 45 000,00                      

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 184 813,00                    

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области 

"Управление имущественным комплексом Калужской области" 001 0412 38 0 00 00000 184 813,00                    

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской 

области, муниципальных образований, населенных пунктов и 

территориальных зон Калужской области 001 0412 38 0 00 S7070 84 813,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0412 38 0 00 S7070 200 84 813,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 38 0 00 S7070 240 84 813,00                      

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы

001 0412 38 0 00 00130 100 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0412 38 0 00 00130 200 100 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 38 0 00 00130 240 100 000,00                    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 3 486 208,00                 

Жилищное хозяйство 001 0501 16 470,00                      

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Деревня Похвиснево" 001 0501 05 0 00 00000 16 470,00                      

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения 

"Деревня Похвиснево" 001 0501 05 1 00 00000 16 470,00                      



Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан

001 0501 05 1 08 00000 16 470,00                      

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 

муниципального жилищного фонда 001 0501 05 1 08 00180 14 670,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0501 05 1 08 00180 200 14 670,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 240 14 670,00                      

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 001 0501 05 1 08 00190 1 800,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0501 05 1 08 00190 200 1 800,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00190 240 1 800,00                        

Благоустройство 001 0503 3 469 738,00                 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Деревня Похвиснево" 001 0503 05 0 00 00000 3 469 738,00                 

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Деревня 

Похвиснево" 001 0503 05 3 00 00000 3 469 738,00                 

Мероприятия по исполнению полномочий района 001 0503 05 3 07 00000 67 940,00                      

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 001 0503 05 3 07 70190 46 470,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 07 70190 200 46 470,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 07 70190 240 46 470,00                      

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

001 0503 05 3 07 70210 21 470,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 07 70210 200 21 470,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 07 70210 240 21 470,00                      

Уличное освещение 001 0503 05 3 09 00000 447 100,00                    

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 09 00120 200 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 09 00120 200 200 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 240 200 000,00                    

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы

001 0503 05 3 09 00130 10 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 09 00130 200 10 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 240 10 000,00                      

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 001 0503 05 3 09 00190 107 100,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 09 00190 200 107 100,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00190 240 107 100,00                    

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 09 00920 130 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 09 00920 200 130 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 240 130 000,00                    

Озеленение 001 0503 05 3 10 00000 50 000,00                      

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 10 00920 50 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 10 00920 200 50 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 240 50 000,00                      

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных игровых площадок

001 0503 05 3 12 00000 790 000,00                    

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 12 00120 760 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 12 00120 200 760 000,00                    



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00120 240 760 000,00                    

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы

001 0503 05 3 12 00130 30 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 12 00130 200 30 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00130 240 30 000,00                      

Мероприятия по строительству и содержанию детских игровых площадок

001 0503 05 3 13 00000 100 000,00                    

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 13 00120 100 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 13 00120 200 100 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 240 100 000,00                    

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 001 0503 05 3 14 00000 2 014 698,00                 

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы

001 0503 05 3 14 00130 50 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 14 00130 200 50 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 240 50 000,00                      

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 14 00140 100 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 14 00140 200 100 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 240 100 000,00                    

Санитарная очистка территории 001 0503 05 3 14 00160 200 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 14 00160 200 200 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 240 200 000,00                    

Ликвидация несанкционированных свалок 001 0503 05 3 14 00170 50 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 14 00170 200 50 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00170 240 50 000,00                      

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 14 00920 1 614 698,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 14 00920 200 1 564 698,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 240 1 564 698,00                 

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 14 00920 800 50 000,00                      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 14 00920 850 50 000,00                      

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 10 092,00                      

Молодежная политика 001 0707 10 092,00                      

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Похвиснево" 001 0707 54 0 00 00000 10 092,00                      

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000 10 092,00                      

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0707 54 2 06 00000 10 092,00                      

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 001 0707 54 2 06 71300 10 092,00                      

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 500 10 092,00                      

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 540 10 092,00                      

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800 2 127 035,00                 

Культура 001 0801 2 127 035,00                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Похвиснево" 001 0801 54 0 00 00000 2 127 035,00                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000 2 127 035,00                 

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0801 54 2 06 00000 2 127 035,00                 



Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

001 0801 54 2 06 71120 2 127 035,00                 

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 500 2 127 035,00                 

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 540 2 127 035,00                 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 110 268,00                    

Социальное обеспечение населения 001 1003 110 268,00                    

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Похвиснево" 001 1003 54 0 00 00000 110 268,00                    

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 1003 54 1 00 00000 110 268,00                    

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 001 1003 54 1 02 00000 110 268,00                    

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 001 1003 54 1 02 00730 110 268,00                    

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 1 02 00730 300 110 268,00                    

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 1 02 00730 312 110 268,00                    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 36 018,00                      

Физическая культура 001 1101 36 018,00                      

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Деревня Похвиснево" 001 1101 54 0 00 00000 36 018,00                      

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000 36 018,00                      

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 1101 54 2 06 00000 36 018,00                      

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 001 1101 54 2 06 71140 36 018,00                      

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 500 36 018,00                      

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 540 36 018,00                      



(рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Деревня Похвиснево" 001 7 924 751,00      7 823 762,00        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 2 880 154,00      2 880 154,00        

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 0104 2 599 974,00      2 599 974,00        

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Похвиснево" 001 0104 54 0 00 00000 2 599 974,00      2 599 974,00        

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0104 54 1 00 00000 2 226 092,00      2 226 092,00        

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского 

поселения 001 0104 54 1 01 00000 2 226 092,00      2 226 092,00        

Центральный аппарат 001 0104 54 1 01 00400 1 704 705,00      1 704 705,00        

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 54 1 01 00400 100 1 355 869,00      1 355 869,00        

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0104 54 1 01 00400 120 1 355 869,00      1 355 869,00        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0104 54 1 01 00400 200 345 836,00         345 836,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 240 345 836,00         345 836,00           

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 01 00400 800 3 000,00             3 000,00               

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 01 00400 850 3 000,00             3 000,00               

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 001 0104 54 1 01 00450 521 387,00         521 387,00           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 54 1 01 00450 100 521 387,00         521 387,00           

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0104 54 1 01 00450 120 521 387,00         521 387,00           

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000 373 882,00         373 882,00           

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0104 54 2 06 00000 373 882,00         373 882,00           

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

001 0104 54 2 06 71010 372 677,00         372 677,00           

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 500 372 677,00         372 677,00           

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 540 372 677,00         372 677,00           

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения

001 0104 54 2 06 71170 1 205,00             1 205,00               

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 500 1 205,00             1 205,00               

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 540 1 205,00             1 205,00               

Резервные фонды 001 0111 81 000,00           81 000,00            

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2022 год

Приложение № 9

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево»  

«О  бюджете  сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

от ________________2020г   № ____________

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование КГРБС
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год



Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Похвиснево" 001 0111 54 0 00 00000 81 000,00           81 000,00             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0111 54 1 00 00000 81 000,00           81 000,00             

Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 54 1 03 00000 81 000,00           81 000,00             

Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 1 03 00700 81 000,00           81 000,00             

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 1 03 00700 800 81 000,00           81 000,00             

Резервные средства 001 0111 54 1 03 00700 870 81 000,00           81 000,00             

Другие общегосударственные расходы 001 0113 199 180,00         199 180,00           

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Похвиснево" 001 0113 54 0 00 00000 82 000,00           82 000,00             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0113 54 1 00 00000 82 000,00           82 000,00             

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества

001 0113 54 1 05 00000 32 000,00           32 000,00             

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 05 00920 32 000,00           32 000,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0113 54 1 05 00920 200 32 000,00           32 000,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00920 240 32 000,00           32 000,00             

Мероприятия по организации и проведению праздников 001 0113 54 1 15 00000 50 000,00           50 000,00             

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 15 00920 50 000,00           50 000,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0113 54 1 15 00920 200 50 000,00           50 000,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 240 50 000,00           50 000,00             

Прочие непрограммные расходы 001 0113 75 0 00 00000 117 180,00         117 180,00           

Стимулирование глав администраций 001 0113 75 0 00 00470 117 180,00         117 180,00           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0113 75 0 00 00470 100 117 180,00         117 180,00           

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0113 75 0 00 00470 120 117 180,00         117 180,00           

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 63 200,00           63 200,00            

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 63 200,00           63 200,00            

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти

001 0203 99 0 00 00000 63 200,00           63 200,00             

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000 63 200,00           63 200,00             

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180 63 200,00           63 200,00             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0203 99 9 00 51180 100 23 795,00           23 795,00             

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0203 99 9 00 51180 120 23 795,00           23 795,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0203 99 9 00 51180 200 39 405,00           39 405,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240 39 405,00           39 405,00             

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300 51 000,00           51 000,00            

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 001 0309 51 000,00           51 000,00            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Похвиснево" 001 0309 54 0 00 00000 51 000,00           51 000,00             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0309 54 1 00 00000 51 000,00           51 000,00             

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории 

поселения 001 0309 54 1 04 00000 50 000,00           50 000,00             



Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0309 54 1 04 00920 50 000,00           50 000,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0309 54 1 04 00920 200 50 000,00           50 000,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 04 00920 240 50 000,00           50 000,00             

Мероприятия по исполнению полномочий района 001 0309 54 1 07 00000 1 000,00             1 000,00               

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья

001 0309 54 1 07 70260 1 000,00             1 000,00               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0309 54 1 07 70260 200 1 000,00             1 000,00               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 07 70260 240 1 000,00             1 000,00               

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 771 285,00         791 779,00           

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 610 174,00         630 668,00           

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения "Деревня Похвиснево" 001 0409 24 0 00 00000 610 174,00         630 668,00           

Мероприятия по исполнению полномочий района 001 0409 24 0 07 00000 560 174,00         580 668,00           

Текущий и капитальный ремонт 001 0409 24 0 07 00120 560 174,00         580 668,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 0 07 00120 200 560 174,00         580 668,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 07 00120 240 560 174,00         580 668,00           

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание 

безопасных условий движения 001 0409 24 0 17 00000 50 000,00           50 000,00             

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 

работы 001 0409 24 0 17 00130 50 000,00           50 000,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 0 17 00130 200 50 000,00           50 000,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00130 240 50 000,00           50 000,00             

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 161 111,00         161 111,00           

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области 

"Управление имущественным комплексом Калужской области"

001 0412 38 0 00 00000 161 111,00         161 111,00           

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской 

области, муниципальных образований, населенных пунктов и 

территориальных зон Калужской области 001 0412 38 0 00 S7070 111 111,00         111 111,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 38 0 00 S7070 200 111 111,00         111 111,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 38 0 00 S7070 240 111 111,00         111 111,00           

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 

работы 001 0412 38 0 00 00130 50 000,00           50 000,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 38 0 00 00130 200 50 000,00           50 000,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 38 0 00 00130 240 50 000,00           50 000,00             

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 1 875 699,00      1 754 216,00        

Жилищное хозяйство 001 0501 166 470,00         166 470,00           

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения "Деревня Похвиснево" 001 0501 05 0 00 00000 166 470,00         166 470,00           

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения 

"Деревня Похвиснево" 001 0501 05 1 00 00000 166 470,00         166 470,00           

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан

001 0501 05 1 08 00000 166 470,00         166 470,00           

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 

муниципального жилищного фонда 001 0501 05 1 08 00180 14 670,00           14 670,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0501 05 1 08 00180 200 14 670,00           14 670,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 240 14 670,00           14 670,00             

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 001 0501 05 1 08 00190 1 800,00             1 800,00               



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0501 05 1 08 00190 200 1 800,00             1 800,00               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00190 240 1 800,00             1 800,00               

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0501 05 1 08 00920 150 000,00         150 000,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0501 05 1 08 00920 200 150 000,00         150 000,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00920 240 150 000,00         150 000,00           

Благоустройство 001 0503 1 709 229,00      1 587 746,00        

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения "Деревня Похвиснево" 001 0503 05 0 00 00000 1 709 229,00      1 587 746,00        

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения 

"Деревня Похвиснево" 001 0503 05 3 00 00000 1 709 229,00      1 587 746,00        

Мероприятия по исполнению полномочий района 001 0503 05 3 07 00000 67 940,00           67 940,00             

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 001 0503 05 3 07 70190 46 470,00           46 470,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 07 70190 200 46 470,00           46 470,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 07 70190 240 46 470,00           46 470,00             

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 001 0503 05 3 07 70210 21 470,00           21 470,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 07 70210 200 21 470,00           21 470,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 07 70210 240 21 470,00           21 470,00             

Уличное освещение 001 0503 05 3 09 00000 257 100,00         257 100,00           

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 

работы 001 0503 05 3 09 00130 50 000,00           50 000,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 09 00130 200 50 000,00           50 000,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 240 50 000,00           50 000,00             

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 001 0503 05 3 09 00190 107 100,00         107 100,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 09 00190 200 107 100,00         107 100,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00190 240 107 100,00         107 100,00           

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 09 00920 100 000,00         100 000,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 09 00920 200 100 000,00         100 000,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 240 100 000,00         100 000,00           

Озеленение 001 0503 05 3 10 00000 70 000,00           70 000,00             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 10 00920 70 000,00           70 000,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 10 00920 200 70 000,00           70 000,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 240 70 000,00           70 000,00             

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 001 0503 05 3 14 00000 1 314 189,00      1 192 706,00        

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 

работы 001 0503 05 3 14 00130 50 000,00           50 000,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 14 00130 200 50 000,00           50 000,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 240 50 000,00           50 000,00             

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 14 00140 100 000,00         100 000,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 14 00140 200 100 000,00         100 000,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 240 100 000,00         100 000,00           

Санитарная очистка территории 001 0503 05 3 14 00160 200 000,00         200 000,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 14 00160 200 200 000,00         200 000,00           



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 240 200 000,00         200 000,00           

Ликвидация несанкционированных свалок 001 0503 05 3 14 00170 50 000,00           50 000,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 14 00170 200 50 000,00           50 000,00             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00170 240 50 000,00           50 000,00             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 14 00920 914 189,00         792 706,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 14 00920 200 864 189,00         742 706,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 240 864 189,00         742 706,00           

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 14 00920 800 50 000,00           50 000,00             

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 14 00920 850 50 000,00           50 000,00             

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 10 092,00           10 092,00            

Молодежная политика 001 0707 10 092,00           10 092,00            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Похвиснево" 001 0707 54 0 00 00000 10 092,00           10 092,00             

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000 10 092,00           10 092,00             

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0707 54 2 06 00000 10 092,00           10 092,00             

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и молодежью в поселении 001 0707 54 2 06 71300 10 092,00           10 092,00             

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 500 10 092,00           10 092,00             

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 540 10 092,00           10 092,00             

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800 2 127 035,00      2 127 035,00        

Культура 001 0801 2 127 035,00      2 127 035,00        

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Похвиснево" 001 0801 54 0 00 00000 2 127 035,00      2 127 035,00        

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000 2 127 035,00      2 127 035,00        

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0801 54 2 06 00000 2 127 035,00      2 127 035,00        

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

001 0801 54 2 06 71120 2 127 035,00      2 127 035,00        

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 500 2 127 035,00      2 127 035,00        

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 540 2 127 035,00      2 127 035,00        

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 110 268,00         110 268,00           

Социальное обеспечение населения 001 1003 110 268,00         110 268,00           

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Похвиснево" 001 1003 54 0 00 00000 110 268,00         110 268,00           

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 1003 54 1 00 00000 110 268,00         110 268,00           

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 001 1003 54 1 02 00000 110 268,00         110 268,00           

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 001 1003 54 1 02 00730 110 268,00         110 268,00           

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 1 02 00730 300 110 268,00         110 268,00           

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 1 02 00730 312 110 268,00         110 268,00           

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 36 018,00           36 018,00            

Физическая культура 001 1101 36 018,00           36 018,00            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Деревня Похвиснево" 001 1101 54 0 00 00000 36 018,00           36 018,00             

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000 36 018,00           36 018,00             

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 1101 54 2 06 00000 36 018,00           36 018,00             

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 001 1101 54 2 06 71140 36 018,00           36 018,00             



Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 500 36 018,00           36 018,00             

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 540 36 018,00           36 018,00             



(рублей)

1 2 3 4 5

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Деревня 

Похвиснево" 10 894 711,00         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 474 319,00           

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2 837 140,00           

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0104 54 0 00 00000 2 837 140,00           

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

создание условий муниципальной службы" 0104 54 1 00 00000 2 426 092,00           

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского поселения 0104 54 1 01 00000 2 426 092,00           

Центральный аппарат 0104 54 1 01 00400 1 904 705,00           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00400 100 1 355 869,00           

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 54 1 01 00400 120 1 355 869,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 200 545 836,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0104 54 1 01 00400 240 545 836,00              

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 01 00400 800 3 000,00                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 01 00400 850 3 000,00                  

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования

0104 54 1 01 00450 521 387,00              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00450 100 521 387,00              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 54 1 01 00450 120 521 387,00              

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000 411 048,00              

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0104 54 2 06 00000 411 048,00              

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и 

контроль за исполнением данного бюджета 0104 54 2 06 71010 393 177,00              

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 500 393 177,00              

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 540 393 177,00              

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 0104 54 2 06 71170 17 871,00                

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 500 17 871,00                

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 540 17 871,00                

Резервные фонды 0111 79 999,00               

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0111 54 0 00 00000 79 999,00                

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

создание условий муниципальной службы" 0111 54 1 00 00000 79 999,00                

Основное мероприятие по резервному фонду 0111 54 1 03 00000 79 999,00                

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2021 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД

Приложение № 10

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево»  

«О  бюджете  сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  

и плановый период 2022 и 2023 годов» 

от __________________2020г.  № __________

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Резервные фонды местных администраций 0111 54 1 03 00700 79 999,00                

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 1 03 00700 800 79 999,00                

Резервные средства 0111 54 1 03 00700 870 79 999,00                

Другие общегосударственные расходы 0113 557 180,00              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0113 54 0 00 00000 440 000,00              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

создание условий муниципальной службы" 0113 54 1 00 00000 440 000,00              

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 0113 54 1 05 00000 320 000,00              

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 05 00920 320 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00920 200 320 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0113 54 1 05 00920 240 320 000,00              

Мероприятия по организации и проведению праздников 0113 54 1 15 00000 120 000,00              

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 15 00920 120 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 200 120 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0113 54 1 15 00920 240 120 000,00              

Прочие непрограммные расходы 0113 75 0 00 00000 117 180,00              

Стимулирование глав администраций 0113 75 0 00 00470 117 180,00              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0113 75 0 00 00470 100 117 180,00              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 75 0 00 00470 120 117 180,00              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 63 200,00               

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 63 200,00               

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 63 200,00                

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 63 200,00                

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 63 200,00                

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0203 99 9 00 51180 100 23 795,00                

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120 23 795,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200 39 405,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 39 405,00                

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 401 000,00              

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 0309 401 000,00              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0309 54 0 00 00000 401 000,00              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

создание условий муниципальной службы" 0309 54 1 00 00000 401 000,00              

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения 0309 54 1 04 00000 400 000,00              

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0309 54 1 04 00920 400 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 54 1 04 00920 200 400 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 04 00920 240 400 000,00              

Мероприятия по исполнению полномочий района 0309 54 1 07 00000 1 000,00                  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из муниципального района 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

0309 54 1 07 70260 1 000,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 54 1 07 70260 200 1 000,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 07 70260 240 1 000,00                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 186 571,00           



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 001 758,00           

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения "Деревня Похвиснево"

0409 24 0 00 00000 1 001 758,00           

Мероприятия по исполнению полномочий района 0409 24 0 07 00000 556 758,00              

Текущий и капитальный ремонт 0409 24 0 07 00120 556 758,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 07 00120 200 556 758,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 07 00120 240 556 758,00              

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения на 

ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий движения

0409 24 0 17 00000 445 000,00              

Текущий и капитальный ремонт 0409 24 0 17 00120 300 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 200 300 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 17 00120 240 300 000,00              

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0409 24 0 17 00130 100 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00130 200 100 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 17 00130 240 100 000,00              

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0409 24 0 17 00920 45 000,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 200 45 000,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 17 00920 240 45 000,00                

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 184 813,00              

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области "Управление имущественным 

комплексом Калужской области" 0412 38 0 00 00000 184 813,00              

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, муниципальных 

образований, населенных пунктов и территориальных зон Калужской области

0412 38 0 00 S7070 84 813,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 00 S7070 200 84 813,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 00 S7070 240 84 813,00                

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0412 38 0 00 00130 100 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 00 00130 200 100 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 00 00130 240 100 000,00              

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3 486 208,00           

Жилищное хозяйство 0501 16 470,00               

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами 

и благоустройством населения сельского поселения "Деревня Похвиснево"

0501 05 0 00 00000 16 470,00                

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Деревня Похвиснево"

0501 05 1 00 00000 16 470,00                

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 0501 05 1 08 00000 16 470,00                

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов муниципального жилищного 

фонда 0501 05 1 08 00180 14 670,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 200 14 670,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0501 05 1 08 00180 240 14 670,00                

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 0501 05 1 08 00190 1 800,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00190 200 1 800,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0501 05 1 08 00190 240 1 800,00                  

Благоустройство 0503 3 469 738,00           

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами 

и благоустройством населения сельского поселения "Деревня Похвиснево"

0503 05 0 00 00000 3 469 738,00           

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Деревня Похвиснево" 0503 05 3 00 00000 3 469 738,00           

Мероприятия по исполнению полномочий района 0503 05 3 07 00000 67 940,00                

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов

0503 05 3 07 70190 46 470,00                



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 07 70190 200 46 470,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 07 70190 240 46 470,00                

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 0503 05 3 07 70210 21 470,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 07 70210 200 21 470,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 07 70210 240 21 470,00                

Уличное освещение 0503 05 3 09 00000 447 100,00              

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 09 00120 200 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 200 200 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 09 00120 240 200 000,00              

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0503 05 3 09 00130 10 000,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 200 10 000,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 09 00130 240 10 000,00                

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 0503 05 3 09 00190 107 100,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00190 200 107 100,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 09 00190 240 107 100,00              

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 09 00920 130 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 200 130 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 09 00920 240 130 000,00              

Озеленение 0503 05 3 10 00000 50 000,00                

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 10 00920 50 000,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 200 50 000,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 10 00920 240 50 000,00                

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных игровых площадок 0503 05 3 12 00000 790 000,00              

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 12 00120 760 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00120 200 760 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 12 00120 240 760 000,00              

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0503 05 3 12 00130 30 000,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00130 200 30 000,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 12 00130 240 30 000,00                

Мероприятия по строительству и содержанию детских игровых площадок 0503 05 3 13 00000 100 000,00              

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 13 00120 100 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 200 100 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 13 00120 240 100 000,00              

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 0503 05 3 14 00000 2 014 698,00           

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0503 05 3 14 00130 50 000,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 200 50 000,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 14 00130 240 50 000,00                

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 14 00140 100 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 200 100 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 14 00140 240 100 000,00              

Санитарная очистка территории 0503 05 3 14 00160 200 000,00              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 200 200 000,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 14 00160 240 200 000,00              

Ликвидация несанкционированных свалок 0503 05 3 14 00170 50 000,00                



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00170 200 50 000,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 14 00170 240 50 000,00                

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 14 00920 1 614 698,00           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 200 1 564 698,00           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 14 00920 240 1 564 698,00           

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 14 00920 800 50 000,00                

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 14 00920 850 50 000,00                

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 10 092,00               

Молодежная политика 0707 10 092,00               

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0707 54 0 00 00000 10 092,00                

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000 10 092,00                

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0707 54 2 06 00000 10 092,00                

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении 0707 54 2 06 71300 10 092,00                

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 500 10 092,00                

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 540 10 092,00                

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 127 035,00           

Культура 0801 2 127 035,00           

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0801 54 0 00 00000 2 127 035,00           

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000 2 127 035,00           

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0801 54 2 06 00000 2 127 035,00           

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 0801 54 2 06 71120 2 127 035,00           

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 500 2 127 035,00           

Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 540 2 127 035,00           

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 110 268,00              

Социальное обеспечение населения 1003 110 268,00              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

1003 54 0 00 00000 110 268,00              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

создание условий муниципальной службы" 1003 54 1 00 00000 110 268,00              

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 1003 54 1 02 00000 110 268,00              

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 1003 54 1 02 00730 110 268,00              

Межбюджетные трансферты 1003 54 1 02 00730 300 110 268,00              

Иные межбюджетные трансферты 1003 54 1 02 00730 312 110 268,00              

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 36 018,00               

Физическая культура 1101 36 018,00               

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

1101 54 0 00 00000 36 018,00                

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000 36 018,00                

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 1101 54 2 06 00000 36 018,00                

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 1101 54 2 06 71140 36 018,00                

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 500 36 018,00                

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 540 36 018,00                



(рублей)

1 2 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Деревня 

Похвиснево" 7 924 751,00             7 823 762,00                

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 880 154,00             2 880 154,00                

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2 599 974,00             2 599 974,00                

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0104 54 0 00 00000 2 599 974,00             2 599 974,00                 

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

создание условий муниципальной службы" 0104 54 1 00 00000 2 226 092,00             2 226 092,00                 

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского поселения 0104 54 1 01 00000 2 226 092,00             2 226 092,00                 

Центральный аппарат 0104 54 1 01 00400 1 704 705,00             1 704 705,00                 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00400 100 1 355 869,00             1 355 869,00                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 54 1 01 00400 120 1 355 869,00             1 355 869,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 200 345 836,00                345 836,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0104 54 1 01 00400 240 345 836,00                345 836,00                    

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 01 00400 800 3 000,00                    3 000,00                        

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 01 00400 850 3 000,00                    3 000,00                        

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 

образования 0104 54 1 01 00450 521 387,00                521 387,00                    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00450 100 521 387,00                521 387,00                    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 54 1 01 00450 120 521 387,00                521 387,00                    

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000 373 882,00                373 882,00                    

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0104 54 2 06 00000 373 882,00                373 882,00                    

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и 

контроль за исполнением данного бюджета 0104 54 2 06 71010 372 677,00                372 677,00                    

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 500 372 677,00                372 677,00                    

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 540 372 677,00                372 677,00                    

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 0104 54 2 06 71170 1 205,00                    1 205,00                        

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 500 1 205,00                    1 205,00                        

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 540 1 205,00                    1 205,00                        

Резервные фонды 0111 81 000,00                  81 000,00                     

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0111 54 0 00 00000 81 000,00                  81 000,00                      

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

создание условий муниципальной службы" 0111 54 1 00 00000 81 000,00                  81 000,00                      

Основное мероприятие по резервному фонду 0111 54 1 03 00000 81 000,00                  81 000,00                      

Резервные фонды местных администраций 0111 54 1 03 00700 81 000,00                  81 000,00                      

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 1 03 00700 800 81 000,00                  81 000,00                      

Резервные средства 0111 54 1 03 00700 870 81 000,00                  81 000,00                      

Другие общегосударственные расходы 0113 199 180,00                199 180,00                   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0113 54 0 00 00000 82 000,00                  82 000,00                      

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

создание условий муниципальной службы" 0113 54 1 00 00000 82 000,00                  82 000,00                      

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 0113 54 1 05 00000 32 000,00                  32 000,00                      

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 05 00920 32 000,00                  32 000,00                      

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 2022 

год

Приложение № 11

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево»  «О  бюджете  

сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  и плановый период 2022 и 

2023 годов» 

от __________________2020г № __________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов расходов

Бюджетные 

ассигнования на 2023 

год



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00920 200 32 000,00                  32 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0113 54 1 05 00920 240 32 000,00                  32 000,00                      

Мероприятия по организации и проведению праздников 0113 54 1 15 00000 50 000,00                  50 000,00                      

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 15 00920 50 000,00                  50 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 200 50 000,00                  50 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0113 54 1 15 00920 240 50 000,00                  50 000,00                      

Прочие непрограммные расходы 0113 75 0 00 00000 117 180,00                117 180,00                    

Стимулирование глав администраций 0113 75 0 00 00470 117 180,00                117 180,00                    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0113 75 0 00 00470 100 117 180,00                117 180,00                    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 75 0 00 00470 120 117 180,00                117 180,00                    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 63 200,00                  63 200,00                     

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 63 200,00                  63 200,00                     

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 63 200,00                  63 200,00                      

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 63 200,00                  63 200,00                      

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 63 200,00                  63 200,00                      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0203 99 9 00 51180 100 23 795,00                  23 795,00                      

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120 23 795,00                  23 795,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200 39 405,00                  39 405,00                      



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 39 405,00                  39 405,00                      

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 51 000,00                  51 000,00                     

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 0309 51 000,00                  51 000,00                     

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0309 54 0 00 00000 51 000,00                  51 000,00                      

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

создание условий муниципальной службы" 0309 54 1 00 00000 51 000,00                  51 000,00                      

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения 0309 54 1 04 00000 50 000,00                  50 000,00                      

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0309 54 1 04 00920 50 000,00                  50 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 54 1 04 00920 200 50 000,00                  50 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 04 00920 240 50 000,00                  50 000,00                      

Мероприятия по исполнению полномочий района 0309 54 1 07 00000 1 000,00                    1 000,00                        

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из муниципального 

района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

0309 54 1 07 70260 1 000,00                    1 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 54 1 07 70260 200 1 000,00                    1 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 07 70260 240 1 000,00                    1 000,00                        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 771 285,00                791 779,00                   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 610 174,00                630 668,00                   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения "Деревня 

Похвиснево" 0409 24 0 00 00000 610 174,00                630 668,00                    

Мероприятия по исполнению полномочий района 0409 24 0 07 00000 560 174,00                580 668,00                    

Текущий и капитальный ремонт 0409 24 0 07 00120 560 174,00                580 668,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 07 00120 200 560 174,00                580 668,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 07 00120 240 560 174,00                580 668,00                    

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения на 

ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий движения

0409 24 0 17 00000 50 000,00                  50 000,00                      

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0409 24 0 17 00130 50 000,00                  50 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00130 200 50 000,00                  50 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 17 00130 240 50 000,00                  50 000,00                      

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 161 111,00                161 111,00                   

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области "Управление 

имущественным комплексом Калужской области" 0412 38 0 00 00000 161 111,00                161 111,00                    



Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, 

муниципальных образований, населенных пунктов и территориальных зон Калужской области

0412 38 0 00 S7070 111 111,00                111 111,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 00 S7070 200 111 111,00                111 111,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 00 S7070 240 111 111,00                111 111,00                    

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0412 38 0 00 00130 50 000,00                  50 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 00 00130 200 50 000,00                  50 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 00 00130 240 50 000,00                  50 000,00                      

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 875 699,00             1 754 216,00                

Жилищное хозяйство 0501 166 470,00                166 470,00                   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными 

услугами и благоустройством населения сельского поселения "Деревня Похвиснево"

0501 05 0 00 00000 166 470,00                166 470,00                    

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Деревня Похвиснево"

0501 05 1 00 00000 166 470,00                166 470,00                    

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 0501 05 1 08 00000 166 470,00                166 470,00                    

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов муниципального 

жилищного фонда 0501 05 1 08 00180 14 670,00                  14 670,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 200 14 670,00                  14 670,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0501 05 1 08 00180 240 14 670,00                  14 670,00                      

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 0501 05 1 08 00190 1 800,00                    1 800,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00190 200 1 800,00                    1 800,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0501 05 1 08 00190 240 1 800,00                    1 800,00                        

Выполнение других обязательств местного бюджета 0501 05 1 08 00920 150 000,00                150 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00920 200 150 000,00                150 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0501 05 1 08 00920 240 150 000,00                150 000,00                    

Благоустройство 0503 1 709 229,00             1 587 746,00                

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными 

услугами и благоустройством населения сельского поселения "Деревня Похвиснево"

0503 05 0 00 00000 1 709 229,00             1 587 746,00                 

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Деревня Похвиснево"

0503 05 3 00 00000 1 709 229,00             1 587 746,00                 

Мероприятия по исполнению полномочий района 0503 05 3 07 00000 67 940,00                  67 940,00                      

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых коммунальных 

отходов 0503 05 3 07 70190 46 470,00                  46 470,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 07 70190 200 46 470,00                  46 470,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 07 70190 240 46 470,00                  46 470,00                      

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 0503 05 3 07 70210 21 470,00                  21 470,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 07 70210 200 21 470,00                  21 470,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 07 70210 240 21 470,00                  21 470,00                      

Уличное освещение 0503 05 3 09 00000 257 100,00                257 100,00                    

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0503 05 3 09 00130 50 000,00                  50 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 200 50 000,00                  50 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 09 00130 240 50 000,00                  50 000,00                      

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 0503 05 3 09 00190 107 100,00                107 100,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00190 200 107 100,00                107 100,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 09 00190 240 107 100,00                107 100,00                    

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 09 00920 100 000,00                100 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 200 100 000,00                100 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 09 00920 240 100 000,00                100 000,00                    

Озеленение 0503 05 3 10 00000 70 000,00                  70 000,00                      

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 10 00920 70 000,00                  70 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 200 70 000,00                  70 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 10 00920 240 70 000,00                  70 000,00                      

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 0503 05 3 14 00000 1 314 189,00             1 192 706,00                 

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0503 05 3 14 00130 50 000,00                  50 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 200 50 000,00                  50 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 14 00130 240 50 000,00                  50 000,00                      

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 14 00140 100 000,00                100 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 200 100 000,00                100 000,00                    



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 14 00140 240 100 000,00                100 000,00                    

Санитарная очистка территории 0503 05 3 14 00160 200 000,00                200 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 200 200 000,00                200 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 14 00160 240 200 000,00                200 000,00                    

Ликвидация несанкционированных свалок 0503 05 3 14 00170 50 000,00                  50 000,00                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00170 200 50 000,00                  50 000,00                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 14 00170 240 50 000,00                  50 000,00                      

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 14 00920 914 189,00                792 706,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 200 864 189,00                742 706,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 14 00920 240 864 189,00                742 706,00                    

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 14 00920 800 50 000,00                  50 000,00                      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 14 00920 850 50 000,00                  50 000,00                      

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 10 092,00                  10 092,00                     

Молодежная политика 0707 10 092,00                  10 092,00                     

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0707 54 0 00 00000 10 092,00                  10 092,00                      

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000 10 092,00                  10 092,00                      

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0707 54 2 06 00000 10 092,00                  10 092,00                      

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении 0707 54 2 06 71300 10 092,00                  10 092,00                      

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 500 10 092,00                  10 092,00                      

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 540 10 092,00                  10 092,00                      

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 127 035,00             2 127 035,00                

Культура 0801 2 127 035,00             2 127 035,00                

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

0801 54 0 00 00000 2 127 035,00             2 127 035,00                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000 2 127 035,00             2 127 035,00                 

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0801 54 2 06 00000 2 127 035,00             2 127 035,00                 

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 0801 54 2 06 71120 2 127 035,00             2 127 035,00                 

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 500 2 127 035,00             2 127 035,00                 

Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 540 2 127 035,00             2 127 035,00                 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 110 268,00                110 268,00                   

Социальное обеспечение населения 1003 110 268,00                110 268,00                   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

1003 54 0 00 00000 110 268,00                110 268,00                    

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

создание условий муниципальной службы" 1003 54 1 00 00000 110 268,00                110 268,00                    

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 1003 54 1 02 00000 110 268,00                110 268,00                    

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 1003 54 1 02 00730 110 268,00                110 268,00                    

Межбюджетные трансферты 1003 54 1 02 00730 300 110 268,00                110 268,00                    

Иные межбюджетные трансферты 1003 54 1 02 00730 312 110 268,00                110 268,00                    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 36 018,00                  36 018,00                     

Физическая культура 1101 36 018,00                  36 018,00                     

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево"

1101 54 0 00 00000 36 018,00                  36 018,00                      

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000 36 018,00                  36 018,00                      

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 1101 54 2 06 00000 36 018,00                  36 018,00                      

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 1101 54 2 06 71140 36 018,00                  36 018,00                      

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 500 36 018,00                  36 018,00                      

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 540 36 018,00                  36 018,00                      



(рублей)

1 2 3 4

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения "Деревня Похвиснево" 05 0 00 00000 3 486 208,00                     

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Деревня Похвиснево" 05 1 00 00000 16 470,00                          

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 05 1 08 00000 16 470,00                          

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов муниципального жилищного фонда

05 1 08 00180 14 670,00                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00180 200 14 670,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00180 240 14 670,00                          

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 1 08 00190 1 800,00                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00190 200 1 800,00                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00190 240 1 800,00                            

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Деревня Похвиснево" 05 3 00 00000 3 469 738,00                     

Мероприятия по исполнению полномочий района 05 3 07 00000 67 940,00                          

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов 05 3 07 70190 46 470,00                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 07 70190 200 46 470,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 07 70190 240 46 470,00                          

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 05 3 07 70210 21 470,00                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 07 70210 200 21 470,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 07 70210 240 21 470,00                          

Уличное освещение 05 3 09 00000 447 100,00                        

Текущий и капитальный ремонт 05 3 09 00120 200 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00120 200 200 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00120 240 200 000,00                        

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 05 3 09 00130 10 000,00                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00130 200 10 000,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00130 240 10 000,00                          

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 3 09 00190 107 100,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00190 200 107 100,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00190 240 107 100,00                        

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 09 00920 130 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00920 200 130 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00920 240 130 000,00                        

Озеленение 05 3 10 00000 50 000,00                          

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 10 00920 50 000,00                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 10 00920 200 50 000,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 10 00920 240 50 000,00                          

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных игровых площадок 05 3 12 00000 790 000,00                        

Текущий и капитальный ремонт 05 3 12 00120 760 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 00120 200 760 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 00120 240 760 000,00                        

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 05 3 12 00130 30 000,00                          

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 2021 

год

Приложение № 12

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево»  

«О  бюджете  сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

от _________________2020г  № __________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 00130 200 30 000,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 00130 240 30 000,00                          

Мероприятия по строительству и содержанию детских игровых площадок 05 3 13 00000 100 000,00                        

Текущий и капитальный ремонт 05 3 13 00120 100 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 13 00120 200 100 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 13 00120 240 100 000,00                        

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 3 14 00000 2 014 698,00                     

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 05 3 14 00130 50 000,00                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00130 200 50 000,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00130 240 50 000,00                          

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 14 00140 100 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00140 200 100 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00140 240 100 000,00                        

Санитарная очистка территории 05 3 14 00160 200 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00160 200 200 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00160 240 200 000,00                        

Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 14 00170 50 000,00                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00170 200 50 000,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00170 240 50 000,00                          

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920 1 614 698,00                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00920 200 1 564 698,00                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00920 240 1 564 698,00                     

Иные бюджетные ассигнования 05 3 14 00920 800 50 000,00                          

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 14 00920 850 50 000,00                          

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения "Деревня Похвиснево" 24 0 00 00000 1 001 758,00                     

Мероприятия по исполнению полномочий района 24 0 07 00000 556 758,00                        

Текущий и капитальный ремонт 24 0 07 00120 556 758,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 07 00120 200 556 758,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 0 07 00120 240 556 758,00                        

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения на ремонт и 

содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий движения 24 0 17 00000 445 000,00                        

Текущий и капитальный ремонт 24 0 17 00120 300 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00120 200 300 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00120 240 300 000,00                        

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 24 0 17 00130 100 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00130 200 100 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00130 240 100 000,00                        

Выполнение других обязательств местнго бюджета 24 0 17 00920 45 000,00                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00920 200 45 000,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00920 240 45 000,00                          

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области "Управление имущественным комплексом 

Калужской области" 38 0 00 00000 184 813,00                        

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, муниципальных образований, 

населенных пунктов и территориальных зон Калужской области 38 0 00 S7070 84 813,00                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 00 S7070 200 84 813,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 0 00 S7070 240 84 813,00                          

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 38 0 00 00130 100 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 00 00130 200 100 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 0 00 00130 240 100 000,00                        

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и 

управление финансами в сельском поселении "Деревня Похвиснево" 54 0 00 00000 6 041 552,00                     

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 54 1 00 00000 3 457 359,00                     

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского поселения 54 1 01 00000 2 426 092,00                     

Центральный аппарат 54 1 01 00400 1 904 705,00                     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

54 1 01 00400 100 1 355 869,00                     

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 01 00400 120 1 355 869,00                     



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 01 00400 200 545 836,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 54 1 01 00400 240 545 836,00                        

Иные бюджетные ассигнования 54 1 01 00400 800 3 000,00                            

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 01 00400 850 3 000,00                            

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 54 1 01 00450 521 387,00                        

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

54 1 01 00450 100 521 387,00                        

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 01 00450 120 521 387,00                        

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 54 1 02 00000 110 268,00                        

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 54 1 02 00730 110 268,00                        

Межбюджетные трансферты 54 1 02 00730 300 110 268,00                        

Иные межбюджетные трансферты 54 1 02 00730 312 110 268,00                        

Основное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000 79 999,00                          

Резервные фонды местных администраций 54 1 03 00700 79 999,00                          

Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00700 800 79 999,00                          

Резервные средства 54 1 03 00700 870 79 999,00                          

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения 54 1 04 00000 400 000,00                        

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 04 00920 400 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 04 00920 200 400 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 54 1 04 00920 240 400 000,00                        

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 54 1 05 00000 320 000,00                        

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 05 00920 320 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 05 00920 200 320 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 54 1 05 00920 240 320 000,00                        

Мероприятия по исполнению полномочий района 54 1 07 00000 1 000,00                            

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья 54 1 07 70260 1 000,00                            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 07 70260 200 1 000,00                            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 54 1 07 70260 240 1 000,00                            

Мероприятия по организации и проведению праздников 54 1 15 00000 120 000,00                        

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920 120 000,00                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 15 00920 200 120 000,00                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 54 1 15 00920 240 120 000,00                        

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000 2 584 193,00                     

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 54 2 06 00000 2 584 193,00                     

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и контроль за 

исполнением данного бюджета 54 2 06 71010 393 177,00                        

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 500 393 177,00                        

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 540 393 177,00                        

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 54 2 06 71120 2 127 035,00                     

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 500 2 127 035,00                     

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 540 2 127 035,00                     

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 54 2 06 71140 36 018,00                          

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 500 36 018,00                          

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 540 36 018,00                          

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 54 2 06 71170 17 871,00                          

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 500 17 871,00                          

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 540 17 871,00                          

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении 54 2 06 71300 10 092,00                          

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 500 10 092,00                          

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 540 10 092,00                          

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000 117 180,00                        

Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470 117 180,00                        



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

75 0 00 00470 100 117 180,00                        

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 0 00 00470 120 117 180,00                        

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 63 200,00                          

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 63 200,00                          

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 9 00 51180 63 200,00                          

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100 23 795,00                          

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 23 795,00                          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 39 405,00                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240 39 405,00                          

10 894 711,00                   Всего 



(рублей)

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Деревня 

Похвиснево" 05 0 00 00000 1 875 699,00             1 754 216,00             

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Деревня 

Похвиснево" 05 1 00 00000 166 470,00                166 470,00                

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 05 1 08 00000 166 470,00                166 470,00                

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов муниципального 

жилищного фонда 05 1 08 00180 14 670,00                  14 670,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00180 200 14 670,00                  14 670,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 1 08 00180 240 14 670,00                  14 670,00                  

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 05 1 08 00190 1 800,00                    1 800,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00190 200 1 800,00                    1 800,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 1 08 00190 240 1 800,00                    1 800,00                    

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 1 08 00920 150 000,00                150 000,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00920 200 150 000,00                150 000,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 1 08 00920 240 150 000,00                150 000,00                

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Деревня Похвиснево"

05 3 00 00000 1 709 229,00             1 587 746,00             

Мероприятия по исполнению полномочий района 05 3 07 00000 67 940,00                  67 940,00                  

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 05 3 07 70190 46 470,00                  46 470,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 07 70190 200 46 470,00                  46 470,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 07 70190 240 46 470,00                  46 470,00                  

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 05 3 07 70210 21 470,00                  21 470,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 07 70210 200 21 470,00                  21 470,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 07 70210 240 21 470,00                  21 470,00                  

Уличное освещение 05 3 09 00000 257 100,00                257 100,00                

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 05 3 09 00130 50 000,00                  50 000,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00130 200 50 000,00                  50 000,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 09 00130 240 50 000,00                  50 000,00                  

Предоставление населению услуг электроснабжени по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 05 3 09 00190 107 100,00                107 100,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00190 200 107 100,00                107 100,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 09 00190 240 107 100,00                107 100,00                

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 09 00920 100 000,00                100 000,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00920 200 100 000,00                100 000,00                

Приложение № 13

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Похвиснево»  «О  бюджете  сельского поселения «Деревня 

Похвиснево» на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 

годов» 

от________________2020г. № ___________

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2022 И 2023 ГОДОВ

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Наименование Целевая статья

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2022 год



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 09 00920 240 100 000,00                100 000,00                

Озеленение 05 3 10 00000 70 000,00                  70 000,00                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 10 00920 70 000,00                  70 000,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 10 00920 200 70 000,00                  70 000,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 10 00920 240 70 000,00                  70 000,00                  

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 3 14 00000 1 314 189,00             1 192 706,00             

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 05 3 14 00130 50 000,00                  50 000,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00130 200 50 000,00                  50 000,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 14 00130 240 50 000,00                  50 000,00                  

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 14 00140 100 000,00                100 000,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00140 200 100 000,00                100 000,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 14 00140 240 100 000,00                100 000,00                

Санитарная очистка территории 05 3 14 00160 200 000,00                200 000,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00160 200 200 000,00                200 000,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 14 00160 240 200 000,00                200 000,00                

Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 14 00170 50 000,00                  50 000,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00170 200 50 000,00                  50 000,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 14 00170 240 50 000,00                  50 000,00                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920 914 189,00                792 706,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00920 200 864 189,00                742 706,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 14 00920 240 864 189,00                742 706,00                

Иные бюджетные ассигнования 05 3 14 00920 800 50 000,00                  50 000,00                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 14 00920 850 50 000,00                  50 000,00                  

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения "Деревня 

Похвиснево" 24 0 00 00000 610 174,00                630 668,00                

Мероприятия по исполнению полномочий района 24 0 07 00000 560 174,00                580 668,00                

Текущий и капитальный ремонт 24 0 07 00120 560 174,00                580 668,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 07 00120 200 560 174,00                580 668,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 0 07 00120 240 560 174,00                580 668,00                

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 

движения 24 0 17 00000 50 000,00                  50 000,00                  

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 24 0 17 00130 50 000,00                  50 000,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00130 200 50 000,00                  50 000,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 0 17 00130 240 50 000,00                  50 000,00                  

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области "Управление 

имущественным комплексом Калужской области" 38 0 00 00000 161 111,00                161 111,00                

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, 

муниципальных образований, населенных пунктов и территориальных зон Калужской 

области 38 0 00 S7070 111 111,00                111 111,00                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 00 S7070 200 111 111,00                111 111,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 38 0 00 S7070 240 111 111,00                111 111,00                

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 38 0 00 00130 50 000,00                  50 000,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 00 00130 200 50 000,00                  50 000,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 38 0 00 00130 240 50 000,00                  50 000,00                  

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Деревня 

Похвиснево" 54 0 00 00000 5 097 387,00             5 097 387,00             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы" 54 1 00 00000 2 550 360,00             2 550 360,00             

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского поселения 54 1 01 00000 2 226 092,00             2 226 092,00             



Центральный аппарат 54 1 01 00400 1 704 705,00             1 704 705,00             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 54 1 01 00400 100 1 355 869,00             1 355 869,00             

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 01 00400 120 1 355 869,00             1 355 869,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 01 00400 200 345 836,00                345 836,00                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 01 00400 240 345 836,00                345 836,00                

Иные бюджетные ассигнования 54 1 01 00400 800 3 000,00                    3 000,00                    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 01 00400 850 3 000,00                    3 000,00                    

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 

образования 54 1 01 00450 521 387,00                521 387,00                

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 54 1 01 00450 100 521 387,00                521 387,00                

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 01 00450 120 521 387,00                521 387,00                

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

54 1 02 00000 110 268,00                110 268,00                

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

54 1 02 00730 110 268,00                110 268,00                

Межбюджетные трансферты 54 1 02 00730 300 110 268,00                110 268,00                

Иные межбюджетные трансферты 54 1 02 00730 312 110 268,00                110 268,00                

Основное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000 81 000,00                  81 000,00                  

Резервные фонды местных администраций 54 1 03 00700 81 000,00                  81 000,00                  

Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00700 800 81 000,00                  81 000,00                  

Резервные средства 54 1 03 00700 870 81 000,00                  81 000,00                  

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения 54 1 04 00000 50 000,00                  50 000,00                  

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 04 00920 50 000,00                  50 000,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 04 00920 200 50 000,00                  50 000,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 04 00920 240 50 000,00                  50 000,00                  

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 54 1 05 00000 32 000,00                  32 000,00                  

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 05 00920 32 000,00                  32 000,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 05 00920 200 32 000,00                  32 000,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 05 00920 240 32 000,00                  32 000,00                  

Мероприятия по исполнению полномочий района 54 1 07 00000 1 000,00                    1 000,00                    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 54 1 07 70260 1 000,00                    1 000,00                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 07 70260 200 1 000,00                    1 000,00                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 07 70260 240 1 000,00                    1 000,00                    

Мероприятия по организации и проведению праздников 54 1 15 00000 50 000,00                  50 000,00                  

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920 50 000,00                  50 000,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 15 00920 200 50 000,00                  50 000,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 15 00920 240 50 000,00                  50 000,00                  

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000 2 547 027,00             2 547 027,00             

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 54 2 06 00000 2 547 027,00             2 547 027,00             

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контроль за исполнением данного бюджета 54 2 06 71010 372 677,00                372 677,00                

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 500 372 677,00                372 677,00                

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 540 372 677,00                372 677,00                

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 54 2 06 71120 2 127 035,00             2 127 035,00             

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 500 2 127 035,00             2 127 035,00             

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 540 2 127 035,00             2 127 035,00             



Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

54 2 06 71140 36 018,00                  36 018,00                  

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 500 36 018,00                  36 018,00                  

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 540 36 018,00                  36 018,00                  

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 54 2 06 71170 1 205,00                    1 205,00                    

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 500 1 205,00                    1 205,00                    

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 540 1 205,00                    1 205,00                    

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в поселении 54 2 06 71300 10 092,00                  10 092,00                  

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 500 10 092,00                  10 092,00                  

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 540 10 092,00                  10 092,00                  

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000 117 180,00                117 180,00                

Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470 117 180,00                117 180,00                

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 75 0 00 00470 100 117 180,00                117 180,00                

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 0 00 00470 120 117 180,00                117 180,00                

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 63 200,00                  63 200,00                  

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 63 200,00                  63 200,00                  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 99 9 00 51180 63 200,00                  63 200,00                  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 99 9 00 51180 100 23 795,00                  23 795,00                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 23 795,00                  23 795,00                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 39 405,00                  39 405,00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 99 9 00 51180 240 39 405,00                  39 405,00                  

7 924 751,00             7 823 762,00             Всего



(рублей)

1 2 3 4

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 

исполнением данного бюджета, в части ведения бюджетного учета 393 177,00           372 677,00           372 677,00             

Формирование архивных фондов поселений 17 871,00             1 205,00               1 205,00                 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

10 092,00             10 092,00             10 092,00               

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 2 127 035,00        2 127 035,00        2 127 035,00          

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 36 018,00             36 018,00             36 018,00               

ВСЕГО
2 584 193,00        2 547 027,00        2 547 027,00          

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2021 год

Приложение № 14

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево»  

«О  бюджете  сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

от _______________2020г № _________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

РАЙОНУ "ТАРУССКИЙ РАЙОН" НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование передаваемого полномочия

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2022 год

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год



(рублей)

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 2 906 896,00              -                             -                               

2 906 896,00              -                             -                               

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Приложение № 15

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Похвиснево»  

«О  бюджете  сельского поселения «Деревня Похвиснево» на 2021 год  и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

от___________2020г.  № __________

Наименование 2021 год 2022 год 2023 год

              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ               

ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Код


